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انتخابی جام جهانی

حامد جیرودی
خبر نگار

گزارش و خبر

ایران امروز در ازبکستان با این تیم دیدار می کند

جدال سختجدال سخت

در  امروز  کشورمان،  فوتبال  ملی  تیم 
ازبکستان به میدان می رود. جایی که 
سرزمین آشنایی برای ایرانیان محسوب 
می شود. نخستین مردمانی که در آسیای 
میانه مسکن گزیدند، سکاهای ایرانی تبار 
)دسته ای از مردمان آریایی کوچ نشین 
ایرانی( بودند که در هزاره نخست پیش از 
میلاد از دشت های شمالی منطقه کنونی 
ازبکستان و دیگر مناطق اطراف وارد این 
سرزمین شده بودند. این کوچ نشینان 
مناطق،  این  در  یکجانشینی  از  پس 
پیرامون  را  گسترده ای  آبیاری  سامانه 
رودهای آسیای مرکزی بنا کردند و در 
این زمان شهرهایی چون بخارا و سمرقند 
فرهنگی  و  حکومتی  مراکز  عنوان  به 
از  پیش  پنجم  سده  در  شدند.  ایجاد 
میلاد، مملکت هایی از اقوام ایرانی تبار 
این مناطق  کلیه  بر  باختری و سغدی 
تسلط داشتند. پس از آنکه چین آغاز به 
گسترش راه ابریشم به سمت غرب نمود، 
شهرهای ایرانی نیز از این فرصت بازرگانی 
تجاری  مراکز  به  تبدیل  و  جسته  سود 
شدند و در نتیجه آن شهرهای بخارا و 
سمرقند نیز تبدیل به شهرهای بسیار 
ثروتمند شده و به یکی از نیرومندترین 
و پرنفوذترین ایالت های ایران در دوران 
 ۳۲۷ تبدیل شدند. در سال  باستان 
اسکندر  که  زمانی  و  د  میلا ز  ا پیش 
مقدونی ایران را تصرف کرد، ایالت های 

سغد و باختر )ازبکستان امروزی( نیز 
روایت  به  درآمد.  اسکندر  تصرف  به 
تاریخدانان، ایستادگی مردم این نواحی 
در برابر لشکر اسکندر بسیار شدید بود 
و باعث شد که نیروی او در این مناطق 
همواره درگیر و گرفتار بماند. در دوران 
ازبکستان  از آن، منطقه  پیش و پس 
همواره برای سده های پیاپی بخشی از 
ایران بود اما پس از گذشت قرن ها و پس 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، به 
عنوان کشوری مستقل اعلام موجودیت 
نمود و تیم ملی فوتبال این کشور نیز 
نخستین بازی خود را با تاجیکستان در 

۱۷ ژوئن ۱۹۹۲ انجام داد.

تقابل های 25 ساله
اما ازبکستان و ایران در حالی از ساعت 
۱6:۳0 امروز در مرحله دوم مقدماتی 
جام جهانی ۲0۲6 در ورزشگاه بنیادکار 
از  برابر هم قرار می گیرند که  تاشکند 
۱۲ دیدار در  تاکنون  ۲5 سال گذشته 
رده بزرگسالان برابر هم برگزار کرده اند 
۱0 برد برای ایران، یک  که حاصل آن، 
تساوی و یک برد برای ازبکستان بوده 
است. در این دیدارها، ۱6 گل ایران به 
ثمر رسانده و ازبک ها هم سه بار موفق 
به گلزنی شده اند. این دو تیم اولین بار 
۲۳ آذر ۱۳۷۷ در بازی های آسیایی ۱۹۹8 
بانکوک برابر هم قرار گرفتند که با پیروزی 
4-0 ایران همراه بود و بهترین برد تیم 
ملی مقابل این تیم تاکنون به حساب 
می آید. آخرین بازی دو تیم هم پنج ماه 
پیش یعنی ۳0 خرداد در فینال تورنمنت 
کافا برگزار شد که ایران با تک گل سردار 
آزمون، ۱-0 میزبان خود را شکست داد و 
به قهرمانی رسید. به این ترتیب، سردار با 

زدن سه گل به ازبک ها، در کنار علی دایی 
بهترین گلزن ایران در تاریخ جدال ها با 
این تیم محسوب می شود. ضمن اینکه 
از بین بازیکنان فعلی ایران هم، مهدی 
طارمی و مهدی ترابی )۲ بار( و روزبه 
چشمی یک بار موفق به گلزنی به این تیم 
شده اند. جالب اینکه یک گل ازبکستان 
ایران هم به اشتباه توسط رحمان  به 
رضایی مربی فعلی تیم ملی، وارد دروازه 

ایران شده است.

شرایط فنی دو تیم
ایران در شرایطی دومین بازی خود در 
مقدماتی جام جهانی را برگزار می کند 
که شاگردان امیر قلعه نویی در بازی اول 
خود با نتیجه 4-0 مقابل هنگ کنگ به 
پیروزی رسیدند تا با توجه به برد ۱-۳ 
ازبکستان برابر ترکمنستان، با تفاضل 
گل بهتر در صدر گروه E این رقابت ها 
قرار بگیرند و حالا به دنبال این هستند 
تا با برتری برابر ازبک ها، جایگاه خود را 
در رده نخست بهبود بخشند. قلعه نویی 
که در این بازی علیرضا جهانبخش را 
در  همسترینگ  مصدومیت  دلیل  به 
با هنگ کنگ دراختیار  جریان دیدار 
ندارد، مجبور است تغییراتی را نسبت به 
بازی با هنگ کنگ در ترکیب اصلی اش 
ایجاد کند. با این حال، او آنقدر ستاره و 
مهره در اختیار دارد که دغدغه ای بابت 
می تواند  و  ندارد  جهانبخش  نبودن 
یا  ترابی  مانند  جایگزین  نفرات  ز  ا
وس  قد سامان  و  ی  محمد د  مهردا
به عنوان وینگر بهره ببرد. در سمت 
تیم  )لقب  سفید  گرگ های  مقابل، 
 5۲ با  ازبکستان( هم که اکنون  ملی 
رده اختلاف پایین تر از ایران )۲۱( در 

۷۳ رنکینگ جهان و دهم آسیا  رتبه 
قرار دارند، لژیونرهای شاخصی در جمع 
نفرات خود دارند. عبدالقادر خوسانوف 
در )لانس(، رستم آشورماتوف )روبین 
کازان(، عبدالله عبدالله اف )خورفکان(، 
 ، ) سپور یزا ر ( علیقلف  ین  لد حسن ا
امارات(،  )الاهلی  گانیف  عزیزجان 
کاراگمرک(  )فاتح  شوکوروف  اتابک 
خوجیمات ارکینوف )تورپدو مسکو(، 
عباس بک فیض الله اف )زسکا مسکو(، 
یونایتد(،  )پاسوم  سرگئی اف  ایگور 
سی  با ا ورد ا ( ف  لق ا لخا ا عبد بور  بو
قزاقستان( و جلال الدین ماشاریپوف 
در )پانسریاکوس( بازی می کنند. ضمن 
اینکه الدور شاهمرادف کاپیتان این تیم 
هم در )کالیاری( بازی می کند که دست 
اسلونیایی  سرمربی  کاتانچ  سرچکو 
ازبکستان را بازگذاشته است. مربی ای 
بار  دو  عراق  سرمربی  عنوان  به  که 
مغلوب ایران شد و یک بار هم برنده شد 
اما در تقابل با قلعه نویی بازنده بوده 
است. مربی ای که از زمان حضورش 
روی نیمکت ایران یک تساوی و ۹ برد 
با  پیاپی به دست آورده و می خواهد 
وجود بیماری و درد ناشی از سنگ کلیه، 
ضمن حفظ رکورد بی شکستی خود با 
تیم ملی، با آمار دراگان اسکوچیچ در 
تیم ملی که ۱0 برد متوالی  کسب کرده 
بود، برابری کند. همچنین قلعه نویی 
تا پیش از این دو بار به عنوان سرمربی 
تیم ملی برابر ازبکستان برنده شده و 
حالا به دنبال سومین برد مقابل این 
تیم است. قضاوت این مسابقه را محمد 
عبدالله محمد از امارات به همراه دو 
کمک هموطنش محمد احمد الحمدی 

و محمد حسن المحری برعهده دارد.

امیــر قلعه نویــی ســرمربی تیم ملــی فوتبــال کشــورمان، دیــروز به دلیــل شــرایط 
نامناســب جســمانی ناشــی از درد کلیــه در نشســت خبــری پیــش از بــازی بــا 
ازبکســتان شــرکت نکــرد. براین اســاس آنتونیو مانیکونــه، مربی ایتالیایــی ایران 
همــراه بــا ســعید عزت اللهــی در ایــن نشســت حاضــر شــدند. مانیکونــه در ایــن 
نشســت خبــری گفــت: »ابتــدا بایــد بگویــم آقــای قلعه نویــی به دلیــل دردی کــه 
احســاس کردنــد و بیمــاری در ایــن نشســت حضــور ندارنــد. بنابرایــن مــن اینجــا 
حضــور دارم. دربــاره بــازی ازبکســتان هم بایــد بگویم می دانیم تیــم خیلی خوبی 
اســت و بازیکنــان خیلــی خوبــی دارد. فکــر می کنــم بــازی تیمــی خیلــی خوبــی 
انجــام می دهنــد و عملکــرد تیمــی خوبــی دارنــد آنهــا لژیونرهــای زیــادی دارنــد که 
خــارج از ایــن کشــور بــازی می کننــد. بــازی نماینــده ایــن کشــور را مقابــل نســاجی 
ــد  ــم چن ــدند. در آن تی ــده ش ــه در آن برن ــداری ک ــدم، دی ــران دی ــدران در ته مازن
ملی پــوش ازبکســتان حضــور داشــتند و بــازی خوبــی هــم از خــود ارائــه کردنــد.«
او در پاســخ بــه ســؤال خبرنــگار ازبکــی مبنی بــر تفــاوت ایــن دیــدار بــا فینــال کافــا 
کــه حــدود چهارمــاه پیــش برگــزار شــد، عنــوان کــرد: »ازبکســتان آن موقــع هــم 
خیلــی خــوب بــود. ایــن تیــم از ســرچکو کاتانــچ کــه مربــی خیلــی خوبــی اســت 
بهــره می بــرد. شــناخت زیــادی از ایــن مربــی از زمــان حضــورش در اســلوونی 
دارم و تیم هــای او همیشــه بازی هــای خیلــی خوبــی انجــام می دهنــد. امیــدوارم 
ــران فوتبــال  ــه در مــورد اینکــه تیــم ملــی ای ــازی کنیــم.« مانیکون خیلــی خــوب ب
دفاعــی بــازی می کنــد، چنیــن واکنشــی داشــت: »موافــق ایــن ایــده نیســتم چــرا 
کــه ۹ بــازی متوالــی را بــا گل هــای زیــادی بردیــم. همیشــه از توانایی هــای هجومــی 
خودمــان اســتفاده می کنیــم. ایــن فوتبال اســت و نمی شــود فقط دفــاع یا حمله 
کــرد. تیــم مــا باهــوش اســت و می دانــد چــه زمانــی حملــه کــرده و چطــور دفــاع 
کنــد. فوتبــال بــا تاکتیک هــای مختلفــی برگــزار می شــود. بازیکنــان مــا می تواننــد 

تاکتیک هــای زیــاد تیــم را در زمیــن پیــاده کننــد.«

عزت اللهی: ما با زبان فوتبال حرف می زنیم
سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی در نشست خبری پیش از بازی با ازبکستان، 
صحبت های خود را این گونه آغاز کرد: »برای آقای قلعه نویی سرمربی تیم مان 
آرزوی سلامتی دارم که با وجود کسالت تیم را تنها نگذاشت و همراه با ما به 
ازبکستان آمد. حضورش نقطه قوتی می تواند برای تیم باشد و نشان می دهد 
که با روحیه در کنار هم هستیم.« او ادامه داد: »پس از بازی خوبی که مقابل 
هنگ کنگ انجام دادیم و همیشه سخت ترین بازی ها اولین بازی های تورنمنت 
محسوب می شود، مقابل ازبکستان هم یک بازی سخت پیش روی ماست. 
ازبکستان تیمی قابل احترام است. امیدوارم بازی سخت و جذابی از آب دربیاید. 

با همه توان برای جنگیدن و دفاع از نام ایران بازی می کنیم.«
عزت اللهی درخصوص اینکه با توجه به هم تیمی بودن با الدور شاهمرادف در 
روستوف او را چگونه بازیکنی می بیند، عنوان کرد: »در ابتدا برای الدور خوشحالم، 
چرا که به نسبت زمانی که با هم در روستوف بودیم، در سال های اخیر پیشرفت 
خیلی خوبی کرده و قطعاً می تواند در حال حاضر یکی از بهترین بازیکنان فوتبال 
ازبکستان و آسیا باشد. از لحاظ شخصیتی بچه فوق العاده خوبی است و خیلی 
رابطه خوبی با هم داریم. یکی از نقاط قوت ازبکستان در بازی با ما حضور مهاجم 
باتجربه ای مثل شاهمرادف است.« هافبک تیم ملی یادآور شد: »ما هم تیم ملی 
ایران هستیم و بازی ازبکستان را آنالیز کرده ایم. کادرفنی قطعاً نقطه نظرات خود 
را برای این بازی به بچه ها انتقال می دهد. با تمام وجود سعی داریم نقطه نظرات 
کادرفنی را در زمین پیاده کنیم.« عزت اللهی درمورد اینکه با وجود برتری های 
متوالی ایران مقابل ازبکستان، همیشه ملی پوشان کشورمان نظرات مثبتی 
نسبت به فوتبال ازبک ها دارند و آیا این تعریف ها به خاطر دیپلماسی فوتبالی 
است یا مطالعه نداشتن نسبت به نتایج بازی های دو تیم، در شرایطی که نتیجه 
آخرین بازی نمایندگان دو کشور در لیگ قهرمانان آسیا ۹-0 به سود سپاهان در 
بازی با آلمالیق به پایان رسید، پاسخ داد: »شما می گویید دیپلماسی اما ما با 
زبان فوتبال حرف می زنیم. به عنوان یک فوتبالی می گویم ازبکستان تیمی بوده 
که هرچند در سال های اخیر آن را برده ایم ولی همیشه برای ما قابل احترام 
بوده، چرا که تا آخرین لحظه در زمین جنگیده اند. مردم ازبکستان هم فراموش 
نکنند تیم شان به تیمی به نام ایران باخته که قطعاً جزو بهترین های آسیاست. 
فکر نمی کنم این نتایج خیلی جای تعجب داشته باشد ولی خودمان به عنوان 
یک ایرانی و تیم ملی ایران همیشه ازبکستان و بازیکنانش را تحسین کرده ایم. به 
این خاطر که چند سال اخیر این پیشرفت را دیده ایم و خود مردم این کشورهم، 
چنین موضوعی را با توجه به بازیکنانی که از ازبکستان در لیگ های اروپایی 
بازی می کنند، حس کرده اند. این موضوع نشان می دهد فوتبال ازبکستان در 
درازمدت می تواند بیشتر از این پیشرفت کند. با وجود برد و باخت ها، در زمین 
فاصله کشورها با هم کم است و ثبت این نتایج هم به توانایی تیم ما و بازیکنانش 
بازمی گردد. ما بازیکنان خیلی بزرگی داریم که در چند سال اخیر، در لیگ های 
معتبر بازی می کنند. قطعاً تجربه بچه ها و کیفیت آنها در زمین می تواند نتیجه 
را رقم بزند. البته همیشه تیم ملی ازبکستان و بازیکنانش برای ما قابل احترام 

هستند و باید با همه توان روبه روی این تیم قرار بگیریم.«

غیبت قلعه نویی در نشست خبری

مانیکونه: تیم ملی دفاعی بازی نمی کند
گزارش قرارداد تراکتوری ها در کمیته انضباطی

دفاعیات استقلال پذیرفته نشد
ــی  ــر قراردادهــا پــس از اینکــه ایرادات کارگــروه نظــارت ب
را بــه ســپاهان و پرســپولیس وارد کــرد و بــا رأی کمیتــه 
انضباطــی فدراســیون فوتبــال، امتیازهایــی از آنهــا 
کــم شــد، پرونــده تیم هــای دیگــر مثــل اســتقلال و 
تراکتــور را هــم مــورد بررســی قــرار داد. بــه گــزارش 
فــارس، کارگــروه نظــارت بــر قراردادهــا موضــوع قــرارداد 
گوســتاوو بلانکــو، کویــن یامگا و محمدرضــا خالدآبادی 
بازیکنــان و همچنیــن مهــدی هاشمی نســب مربــی 
اســتقلال را مطــرح کــرد و ایــن باشــگاه نیــز توضیحــات 

ــه داد. ــود را ارائ خ
 بــا ایــن حــال، باقــی ماندن ابهامات باعث شــد باشــگاه 
اســتقلال یــک بــار دیگــر دفاعیــات جدیدتــری ارائــه 
کنــد کــه ایــن بــار نیــز مــورد قبــول کارگــروه نظــارت بــر 
قراردادهــا واقــع نشــد. بــه ایــن ترتیــب کارگــروه نظــارت 
ــه  ــه کمیت ــده ب ــاع پرون ــه ارج ــم ب ــا، تصمی ــر قرارداده ب
ــری  ــا تصمیم گی ــاره آنه ــا درب ــت ت ــه اس ــی گرفت انضباط
البتــه فرشــید ســمیعی، عضــو  و رأی صــادر شــود. 
هیأت مدیــره اســتقلال و ســخنگوی ایــن باشــگاه درباره 
تشــکیل پرونــده بــرای ایــن تیــم به ایســنا گفــت: »طبق 
اســتعلامی کــه از کمیتــه انضباطــی فدراســیون فوتبــال 
گرفته ایــم، هیــچ گزارشــی بابــت اســتقلال بــه ایــن 
کمیتــه نرفتــه و تنهــا پرونــده ای کــه در یــک هفتــه اخیــر 
در کمیتــه انضباطــی بــوده، پرونــده مالیــات دو مربــی 
خارجــی پرســپولیس اســت کــه در فراینــد رســیدگی 
اســت. خیــال هــواداران راحــت باشــد. اســتقلال هیــچ 

تخلفــی نکــرده اســت.«
ــه  ــاون کمیت ــو و مع ــی، عض ــا جاودان ــه رض ــن اینک  ضم
انضباطــی نیــز اعــلام کرد که هنــوز پرونــده ای در ارتباط 

بــا اســتقلال بــه ایــن کمیتــه ارجــاع نشــده اســت.
 گفتنــی اســت، کارگــروه نظارت بر قراردادهای ســازمان 
لیــگ مدتــی قبــل پرونده هــای تراکتــور را هــم بررســی 
و در گزارشــی بــه کمیتــه انضباطــی اعــلام کــرد، ایــن 
باشــگاه مالیــات شــش بازیکــن و مربیــان خارجــی خود 
را برعهــده گرفتــه و ایــن امــر ایــراد دارد. اعضــای کمیتــه 
انضباطــی نیــز جلســه ای را بــا مدیــران تراکتــور تشــکیل 
دادنــد و بــه آنهــا اعــلام کردنــد کــه هیــچ باشــگاهی 
ــد  ــا بای ــات خارجی ه ــدارد و مالی ــن کاری را ن ــق چنی ح
توســط خودشــان پرداخــت شــود. پــس از ایــن اتفــاق 
باشــگاه تراکتــور قــرارداد ایــن شــش عضــو را اصــلاح 
کــرده و مالیــات را بــه خودشــان واگــذار کــرد. برهمیــن 
ــرارداد  ــلاح ق ــزارش اص ــز گ ــارت نی ــروه نظ ــاس کارگ اس
ارائــه کــرده و  بــه کمیتــه انضباطــی  را  تراکتوری هــا 
ــده  ــر عه ــگاه ب ــن باش ــورد ای ــری در م ــون تصمیم گی اکن

ایــن کمیتــه اســت.

پارگی رباط گاوی تأیید شد

بــازی اســپانیا و گرجســتان در مرحلــه مقدماتــی جــام 
ــان  ــه پای ــا ب ــری ۳-۱ ماتادوره ــا برت ــه ب ــا ک ــای اروپ ــت ه مل
رســید، بــا یــک اتفــاق تلــخ بــرای اســپانیایی هــا نیــز همــراه 
شــد و گاوی ســتاره جــوان ایــن تیــم و کاتــالان هــا پــس از 
مصدومیــت بــا چشــمانی اشــکبار زمیــن را ترک کــرد. پس 
از ایــن اتفــاق، باشــگاه بارســلونا بــا انتشــار بیانیــه ای پارگی 
ربــاط صلیبــی گاوی را تأییــد و اعــلام کــرد کــه ایــن هافبک 
۱۹ ســاله از ناحیــه مینیســک هــم دچــار مصدومیــت شــده 
اســت. بــا ایــن مصدومیــت، گاوی حــدود ۷ تــا ۹ مــاه دور 
ــای یــورو ۲0۲4 و  از میادیــن خواهــد بــود.  ایــن یعنــی رؤی
المپیــک پاریــس بــرای گاوی تمــام شــده بــه حســاب مــی 
آیــد. مصدومیــت گاوی در بــازی اســپانیا برابــر گرجســتان، 
رختکــن اســپانیا را هــم در شــوک فــرو برد و هــم تیمی های 
او از بارســلونا و حتــی رقبایــش در رئــال مادریــد ناراحــت 
بودنــد. تمامــی بازیکنــان در رختکن ســعی کردنــد در کنار 

ایــن ســتاره بارســلونا باشــند.

ایران و 
 ازبکستان

 از 25 سال 
گذشته تاکنون 

12 دیدار در 
رده بزرگسالان 
برابر هم برگزار 

کرده اند که 
حاصل آن، 10 

برد برای ایران، 
یک تساوی و 
یک برد برای 

ازبکستان بوده 
است. در این 

دیدارها، 16 
گل ایران به 

ثمر رسانده و 
ازبک ها هم سه 

بار موفق به 
گلزنی شده اند

12
بازی

ن  نــا ا جو نو ل  تبــا فو ملــی  تیــم 
ــروز و  ــاعت ۱5:۳0 ام ــورمان از س کش
در مرحلــه یــک هشــتم نهایــی جــام 
جهانــی زیــر ۱۷ ســال، در ورزشــگاه 
گلــورا بانــگ تومــو اندونزی بــه مصاف 
مراکــش مــی رود. شــاگردان حســین 
عبــدی در حالــی موفــق بــه صعــود 
بــه ایــن مرحلــه شــدند کــه پــس از 
پیــروزی ۳-۲ برابر برزیل و باخت ۱-۲ 
مقابــل انگلیــس، در بــازی آخرشــان 
بــه  نیوکالدونیــا  برابــر   ،cگــروه در 
برتــری 5-0 رســیدند تا به عنــوان یکی 
از بهتریــن تیم هــای ســوم گروه هــای 
ــوند.  ــه ش ــن مرحل ــی ای ــف راه مختل
ایــن در حالــی اســت کــه مراکــش بــا 
پیــروزی ۲-0 برابــر پانامــا و باخــت 0-۲ 
مقابــل اکــوادور، در بــازی آخــرش 
تــا  داد  شکســت  را  اندونــزی   ۱ -۳
بــه عنــوان صدرنشــین گــروه A بــه 

یک هشــتم نهایــی صعــود کنــد. نکته 
جالــب در خصــوص تقابــل ایــران و 
ــم  ــر دو تی ــه ه ــت ک ــن اس ــش ای مراک
بــا شــش امتیــاز صعــود کرده انــد امــا 
بــا اینکــه تفاضــل گل ایــران مثبــت 
پنــج و بهتــر از مراکــش بــا تفاضــل 
مثبــت دو بــوده، ایــن تیــم آفریقایــی 
بــه عنــوان تیــم اول گروهــش بــالا 
آمــده و ایــن ســختی گــروه ایــران را 
ــورمان  ــم کش ــه تی ــد ک ــان می ده نش
بعــد  مرحلــه  راهــی  آن  وجــود  بــا 
شــده اســت. شــیرهای اطلــس کــه 
بــا نایــب قهرمانــی رقابت هــای زیــر 
۱۷ ســال آفریقــا بــرای دومیــن بــار 
بــه جــام جهانــی رســیدند، ســعید 
ملــی  تیــم  اســبق  بازیکــن  شــیبا، 
مراکــش را بــه عنــوان ســرمربی روی 
نیمکت شــان دارنــد. جالــب اینکــه 
چنــد بازیکن این تیم لژیونر هســتند 
ــیخون در  ــوب ش ــی و ای ــاس الوی و ان
)اینتراخــت فرانکفــورت(، محمــد 
نائوفــل  )لیــل(،  الزرهونــی  امینــه 
آدام  )پاری ســن ژرمن(،  الهنــاش 

ــا اوزانــه  بوفنــدار )یوونتــوس( و زکری
بــا  می کننــد.  بــازی  اکــس(  )آژ در 
ایــن حــال، ایــران قصــد دارد حداقــل 
ــود را  ــر خ ــار دیگ ــال ۲0۱۷ ب ــد س مانن
بــه یــک چهــارم نهایــی جــام جهانــی 
تاریــخ  نتیجــه  بهتریــن  و  برســاند 
فوتبــال ملــی را در عرصــه جهانــی 

ــد. ــرار کن تک
روی  عبــدی  جهــت،  همیــن  بــه   
یــن  ا ر  د نــش  یکنا ز با رخشــش  د
بــاز  ویــژه ای  نیــز حســاب  مرحلــه 
کــرده اســت. او در روزهــای ابتدایــی 
حضــورش در تیــم ملــی نوجوانــان 

ــع  ــه جم ــود ب ــود را صع ــدف خ ــز ه نی
چهــار تیــم برتــر جهــان دانســت و 
حتــی صدرنشــین نشــدن در گــروه را 
ــا مراکــش خــوب  بــه جهــت تقابــل ب
دانســت. ایــن نشــان می دهــد نتایــج 
خــوب در مرحلــه گروهــی اعتمــاد بــه 
نفــس عبــدی و شــاگردانش را بســیار 
بــالا بــرده و آنهــا قصــد دارنــد پلــه 
پلــه پیــش رفتــه و بــه افتخــار بزرگــی 
دســت پیــدا کننــد. برنــده ایــن بــازی 
بــرای رســیدن بــه نیمــه نهایــی، بایــد 
جمعــه ســوم آذر بــه مصــاف برنــده 

بــازی مالــی و مکزیــک بــرود.

ایران امروز در یک هشتم  به مصاف مراکش می رود

نوجوانان به دنبال تکرار تاریخ

جام جهانی زیر 17 سال

ســـرچکو کاتانچ ســـرمربی تیم ملی ازبکســـتان در نشســـت 
خبری پیـــش از دیـــدار با ایران گفـــت: »ما و همـــه بازیکنان 
آماده این مســـابقه هســـتیم. احترام زیادی بـــرای ایران قائل 
هســـتم و این تیم یکـــی از بهترین های آسیاســـت. تیم ها کار 
بســـیار دشـــواری برای بازی با ایران دارنـــد. در بازی های اخیر 
به انـــدازه کافی گل زده ایم. بـــازی با ایران به مـــا این امکان را 
می دهد که ســـطح خـــود را بدانیـــم.« او درباره تفـــاوت بازی 
بـــا ایـــران در مرحله انتخابی جـــام جهانی 202۶، نســـبت به 
دیدار خردادماه دو تیم در تورنمنت دوستانه کافا عنوان کرد: 

»آن یک مســـابقه دوســـتانه بـــود و جدی نبود امـــا دیدارهای 
انتخابی جام جهانی کاملاً متفاوت اســـت و فشار متفاوتی به 
بازیکنان وارد می شـــود. بازیکنان تیم ایران ســـال ها کنار هم 
بازی کرده اند و عمدتاً با سیســـتم یکســـانی بـــازی می کنند. 
آنهـــا می توانند شـــما را مجـــازات کنند و فـــردا باید بی نقص 
بـــازی کنیـــم. شـــما بهتـــر از مـــن می دانیـــد کـــه مهاجمان، 
وینگرهـــا و هافبک هـــای ایـــران در چـــه وضعیتی هســـتند.« 
کاتانـــچ با بیـــان اینکه بـــازی با ایـــران باید یـــک چالش برای 
ازبک ها باشـــد، یادآور شـــد: »اگر در این مســـابقه شکســـت 

بخوریم، اتفاقی نمی افتد و بازی هـــای دیگری پیش رو داریم 
اما خوب اســـت که ایـــران را ببریـــم. البته ببریـــم هم اتفاق 
خاصی رخ نمی دهد و بعـــد از یکی دو روز، زندگی ادامه دارد.« 
جلال الدیـــن ماشـــاریپوف، بازیکـــن فوتبال ازبکســـتان نیز 
پیش از ایـــن دیدار گفت: »یک مســـابقه مهـــم داریم. دیدار 
با ایران بدون شـــک جذاب ترین دیدار گروه اســـت و همانند 
مـــا، نگاه بقیه هم به این مســـابقه خواهد بود. بـــازی با ایران 
خیلی دشـــوار اســـت ولی تمام تلاش مان را می کنیم که این 

مانـــع را به خوبی از ســـر راه برداریم.«

کاتانچ: ایران می تواند ما را مجازات کند

نمایی از صحنه گلزنی آزمون به ازبکستان در بازی آخر که با قهرمانی ایران در تورنمنت کافا همراه بود


